
Fotopolitik  
I Børnehuset Villavej er fotografering af børnene en integreret del af hverdagen og 

aktiviteterne. De billeder, vi tager, bruges som dokumentation af vores hverdag. De 

viser situationer og aktiviteter, som forældre kan tale med deres børn om 

efterfølgende. Billederne støtter dermed barnets alsidige læring og ikke mindst den 

sproglige udvikling, når barnet fortæller om sine oplevelser i institutionen.  

Billederne på AULA kan kun ses af forældre og medarbejdere i den gruppe, som de 

er delt i.  

Når vi tager billeder af aktiviteter, er der et pædagogisk fokus i at tage få men gode 

billeder som har fokus på aktiviteten, fællesskabet og læringen. (Undtagen særlige 

lejligheder som f.eks. fastelavn, Lucia m.m.).  

Det er et fokus for os, at de voksne er nærværende og fordybet i aktiviteterne med 

børnene. Derfor forsøger vi at undgå, at fotografering kommer til at fylde i 

aktiviteten. Børnene skal ikke opleve, at de voksne står med en telefon i hånden 

hele tiden. Når der tages billeder af børnene, kan man let komme til at forstyrre det, 

som børnene er i gang med. Børnene bliver ofte 

bevidste om, at de skal fotograferes og stopper 

deres leg. Vi forsøger derfor at gøre det, så børnene 

bliver mindst muligt forstyrret. Det er derfor ikke 

altid, at der er et billede af lige netop dit barn. 

Når vi tager portrætbilleder af barnet, f.eks. til brug i 

garderoben, bordplanen, turmakker, tavle m.m. eller 

forskellige aktiviteter i institutionen, spørger vi 

barnet, om vi må tage et billede af dem. Hvis barnet 

siger ”nej” tager vi billedet på et andet tidspunkt, 

hvor barnet har lyst, eller vi beder jer forældre om at 

sende os et billede af barnet. 

I Børnehuset Villavej ønsker vi at tage et digitalt ansvar, derfor frabeder vi os, at 

forældre og andre tager billeder til arrangementer som f.eks. Lucia - vi skal nok sørge 

for at have en voksen, der tager billeder.  

Vi følger Ikast-Brande kommunes politik for offentliggørelse af billeder, som kan 

findes på Ikast-Brande kommunes hjemmeside og i Børnehuset Villavejs 

velkomstfolder. 

Forældre skal på Aula give tilladelse til, at deres barn må fotograferes og videofilmes i 

Børnehuset Villavej. 

 

Billeder på Aula vil blive fjernet efter max. én måned. 
 


